A prova é aberta a todos os ciclistas, nas categorias acima (Item 3). 
Atletas não federados podem competir somente nas categorias Open. 

5 - Inscrições 
As inscrições e pagamentos deverão ser feitas no site da Federação MS de Ciclismo  até o dia 
28 de agosto de 2025..  O valor da inscrição é de R$125,00 (Cento e Vinte e Cinco    Reais).  
I - As inscrições, independente da forma, serão encerradas na quinta feira que antecede a 
prova às 23h59min.  (ou 55 horas antes do início da prova  
II -  Prazo final para publicação de  lista prévia de inscritos :  sexta feira 12 horas (ou 43 horas

[...]

correções necessárias na lista publicada  e inclusões de novas inscrições, no formato aceito 
pelo organizador,  com valor majorado.  
IV - As novas inscrições serão  aceitas ou não aceitas pelo organizador. 
V - Até sábado 12 horas,  será   publicada lista definitiva.  
VI- A taxa de inscrição é de  R$125,00 (Cento e Vinte e Cinco    Reais) até 28/08/2025 às 
23h59min.  
VII – Após 28/08/2025, das  06 horas até 11 horas de 30/08/2025 o valor da inscrição será de 
R$150,00 para todas as categorias. 
VIII – A inscrição deverá ser paga via  PIX, disponíveis no site de inscrição.